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Medlem af Naalakkersuisut for Familie, Kultur, Kirke og Ligestilling SOMERNMENT OFGREENLAND
i
Medlem af Inatsisartut
Per Berthelsen
Siumut
4. maj 2011

Besvarelse af § 37, stk.1 spergsmal nr. 2011-100 vedr. Tagdlik
Kaere Per Berthelsen,

Du har den 19. april 2011 fremsendt fglgende spergsmal vedr. dggninstitutionen Tag-
dlik.

1. Er degninstitutionen for barn- og unge Tuullik der ogsa har en afdeling i Qooqqut
blevet lukket pludseligt?

Besvarelse af spgrgsmalet:

Naalakkersuisut kan herved orientere om, at Naalakkersuisut den 20. april 2011 har truf-
fet beslutning om, at godkendelsen til den selvejende dggninstitution Skoleskibet Tlg-
dlik tilbagekaldes med virkning fra 1. maj 2011.

Grundlaget for beslutningen har veeret fglgende:

Efter flere henvendelser fra foraeldre til anbragte barn samt fra kommuner foretog De-
partementet for Familie, Kultur, Kirke og Ligestilling uanmeldt tilsyn i skoleskibet Tagdlik
den 1. februar 2011 samt 3. februar 2011.

Tilsynet viste, at forudsaetningerne for godkendelsen af Tagdlik ikke var opfyldt. Specielt
skal bemaerkes, at der har veeret gentagen patale i 2011 i forhold til patale i forbindelse
med tidligere tilsyn pa Tagdlik i 2009.

Endvidere skal bemaerkes, at der i forbindelse med tilsynene i februar 2011 har veeret 2
anmeldelser af personale pa Tagdlik til Politiet, hvor den ene har fart til tiltale for vold
samt administrativ tilbageholdelse.

| 2004 blev Tagdlik godkendt som selvejende dggninstitution for b@grn og unge i alderen
14-18 ar.

Godkendelsen af Tagdlik blev givet under forudsaetning af,
e at institutionen drives, som beskrevet i ansggningen med bilag, herunder
vedteegter af 27. februar 2004,
« atinstitutionens fysiske rammer altid er godkendt til institutionsformal af de rele-
vante myndigheder (Safartsstyrelsen, arbejdstilsynet mv.)
« at der s@ges fornyet godkendelse forud for aendring af fysiske rammer, formal,
paedagogik mv.
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e at forhold, der patales af Familiedirektoratets tilsyn (nu: Departementets tilsyn),
straks afhjaelpes

* og at gentagen patale, manglende godkendelse af de fysiske rammer eller vee-
sentlige eendringer uden forudgaende godkendelse kan medfgre, at godken-
delsen inddrages.

Godkendelsen af Tugdlik, inkl. ovennaevnte forudsaetninger, er meddelt Tugdlik i brev af
2. juli 2004.

Naalakkersuisut har saledes pa baggrund af manglende overholdelse af ovenstaende
forudsaetninger, besluttet at tilbagekalde godkendelsen af den selvejende dagninstitu-
tion Tagdlik.

Vedrgrende de anbragte barn og unge i Tgdlik kan oplyses falgende:

Da det er kommunerne, som har anbragt barn og unge pa Tagdlik, er det en kommunal
beslutning, om de enkelte bgrn fortsat skal vaere anbragt uden for hjemmet eller eventu-
el skal hjemgives.

Nogle af de anbragte bgrn og unge pa Tagdlik er blevet hjemgivet, efter kommunal be-
slutning herom. Vedrgrende de gvrige bgrn har departementet har veeret i dialog med
de enkelte kommuner om muligheder for andet anbringelsessted.

Vedrgrende de anbragte bgrn pa Tagdlik, som er yngre eller sldre end den godkendte
aldersgruppe pa 14-18 ar, er de yngste barn blevet anbragt pa Rede Kors Bgrnehjem-
met, mens de unge over 18 ar modtager hjaelp fra deres hjemkommune efter lovgivning,
som er geeldende for voksne.

Vedrgrende de 14-17 arige er alle genanbragt med samtykke pa Qasapermiut, Sisimiut,
undtagen 1 dreng, der pa grund af personfarlighed anbringes midlertidigt i seerligt tilbud i

Danmark.

Med venlig hilsen

Mimi Karlsen
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Inatsisartunut ilaasortaq / Medlem af Inatsisartut
Per Berthelsen
Siumut

§ 37 tunngavigalugu apeqqummut nr. 2011-100 Tuullik akissut pillugu
Tuullik Vedr. Besvarelse af § 37 spergsmal nr. 2011-100 Tuullik

Asasara / Keere Per Berthelsen.

Matumuuna ilisimatitsissutigissavara, § 37 tunngavigalugu ullog unnarlu paaqginnittarfik
Tagdlik pillugu apeqqutinnut akissummi ajoraluartumik kukkunegarmat.

4. maj 2011 akissummi imatut nalunaarsimavoq:

“llanngullugu taanegassaaq februarimi 2011-mi misissuinermut atatillugu Tagdlimmi
sulisut pillugit marlunnik politiinut suliassiisogarsimammat, suliassiissutillu aappaa nak-
uusernermik unnerluussissummik pisortatigullu aalajangikkamik tigummigallarneqar-ner-
mik kingunegarsimammat.”

lluarsiissutitut ilisimatitsissutigineqassaaq, Tagdlimmi sulisut politiinut nalunaaruti-

ginegarnerata aappaani, nakuusersimanernut tallimanut pasineqartutut suliassanngortit-
aanermik kingunegarsimammat.

Herved skal gares opmaerksom pa, at der i svaret pa dit § 37 spgrgsmal vedrgrende
dagninstitutionen Tugdlik, beklageligvis har indsneget sig en fejl.

Falgende oplyses i svaret af 4. maj 2011:
“Endvidere skal bemaerkes, at der i forbindelse med tilsynene i februar 2011 har veeret 2
anmeldelser af personale pa Tagdlik til Politiet, hvor den ene har fgrt til tiltale for vold

samt administrativ tilbageholdelse.”

Det skal retteligt oplyses, at den ene anmeldelse af personale pa Tagdlik til Politiet har
fort til, at der er rettet sigtelse for 5 tilfaelde af vold.

Inussiarnersumik inuulluagqusillunga
Med venlig hilsen

Mimi Karlsen
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